
ESTADO DO TOCANTINS

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 171/2025 MUNICÍPIO DE ARAGUATINS -
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2025.

PÁG: 001

OBJETO:  PREGÃO  ELETRÔNICOREGISTRO  DE  PRECOS  PARA  EVENTUAL  E  FUTURA  CONTRATACAO  DE
EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA  PRESTACAO  DE  SERVICOS  FUNERARIOS  A  FAMILIAS  CARENTES  DE
INTERESSE  DO  FUNDO  MUNICIPAL  DE  ASSISTENCIA  SOCIAL  DE  ARAGUATINS  -  TO.

O(A)  GESTOR  do(a)  FUNDO  MUNICIPAL  DE  ASSISTENCIA  SOCIAL,  TO,  no  uso  e  gozo  de  suas  atribuições  legais,
previstas na Constituição Federal e Estadual, bem como na Lei Orgânica do Município, e considerando ainda o que dispõe
a Legislação vigente, e os demais atos administrativos: RESOLVE:

ADJUDICAR as empresas:

Y  D  P  LIMA  pessoa  Jurídica,  devidamente  inscrita  no  CPF/CNPJ  sob  nº  49.625.963/0001-70,  estabelecida  na  AV
FLORIANO PEIXOTO, CENTRO, ARAGUATINS, TO, neste ato  representado pelo Sr(a). YURI DIVINO PEREIRA LIMA, na
função  atual  de  REPRESENTANTE,  portador  do  CPF  nº  030.800.891-03,  sendo  a  empresa  vencedora  dos  itens
relacionados  abaixo.

LOTE/ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE UNID. VALOR UNIT VALOR TOTAL

1/1

Embalsamento-  para  cadáveres  insepultos  quando  o
período  do  óbito  estiver  compreendido  por  mais  de  48
horas  e  causa  de  morte  que  seja  por  doença  (infecto-
contagio).

Serviço 35 SV 1.979,00 69.265,00

1/2 ORNAMENTACAO COM FLORES NATURAIS Serviço 50 SV 439,00 21.950,00

1/3

Formalização-  para  cadáveres  insepultos  quando  o
período do óbito estiver compreendido por menos de 24
horas a 48 horas e causa de morte que seja por doença
(infecto-contagio).

Serviço 35 SV 1.789,00 62.615,00

1/4 Roupa feminina para sepultamento. Serviço 40 SV 389,00 15.560,00

1/5 ROUPA MASCULINA PARA SEPULTAMENTO Serviço 40 UN 394,00 15.760,00

1/6 TRANSLADO Serviço 22.000 KM 4,47 98.340,00

1/7

Urna  tamanho  adulto,  medindo  acima  2,00  metros  -
obesos  -confeccionada  em  madeira  de  pinos,  na  cor
nogueira  e  envernizada  com  uma  demão  de  selador,
sextavada com 06 (seis) alças fixas, forração no casco e
no tampo e com quatro chavetas de chapinha em metal
com  acabamento  e  acompanhando  um  travesseiro
tamanho  e  tipo  padrão

Serviço 20 UN 3.479,00 69.580,00

1/8

Urna  tamanho  adulto,  medindo  mínimo  1m90cm-
confeccionada em madeira de pinos,  na cor  nogueira e
envernizada  com  uma  demão  de  selador,  sextavada
com 06 (seis) alças fixas, forração no casco e no tampo
e  com  quatro  chavetas  de  chapinha  em  metal  como
acabamento  e  acompanhando  um  travesseiro  tamanho
e  tipo  padrão.

Serviço 50 UN 1.689,00 84.450,00

1/9

URNA  TAMANHO  INFANTIL  MEDINDO  1M40CM  A
1M50CM  -CONFECCIONADA  EM  MADEIRA  DE
PINOS,  NA  COR  BRANCA  COM  UMA  DEMAO  DE
SELADOR,  SEXTAVADA  COM  ALCAS  FIXAS,
FORRACAO  NO  CASCO  E  NO  TAMPO,  COM
QUATRO CHAVETAS DE CHAPINHA EM METAL COM
ACABAMENTO  E  ACOMPANHANDO  UM
TRAVESSEIRO  TAMANHO  E  TIPO  PADRAO

Serviço 20 UN 1.194,00 23.880,00

1/10

URNA TAMANHO INFANTIL MEDINDO 1M A 1M30CM-
CONFECCIONADA EM MADEIRA DE PINOS, NA COR
BRANCA,  COM  UMA  DEMAO  DE  SELADOR,
SEXTAVADA  COM  ALCAS  FIXAS,  FORRACAO  NO
CASCO  E  NO  TAMPO  E  COM  QUATRO  CHAVETAS
DE  CHAPINHA  EM  METAL  COM  ACABAMENTO  E

Serviço 20 UN 1.194,00 23.880,00



ESTADO DO TOCANTINS

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 171/2025 MUNICÍPIO DE ARAGUATINS -
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2025.

PÁG: 002

LOTE/ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE UNID. VALOR UNIT VALOR TOTAL

ACOMPANHANDO  UM  TRAVESSEIRO  TAMANHO  E
TIPO  PADRAO

1/11

URNA TAMANHO INFANTIL MEDINDO 60CM A 90CM-
CONFECCIONADA EM MADEIRA DE PINOS, NA COR
BRANCA,  COM  UMA  DEMAO  DE  SELADOR,
SEXTAVADA  COM  ALCAS  FIXAS,  FORRACAO  NO
CASCO  E  NO  TAMPO  E  COM  QUATRO  CHAVETAS
DE  CHAPINHA  EM  METAL  COM  ACABAMENTO  E
ACOMPANHANDO  UM  TRAVESSEIRO  TAMANHO  E
TIPO  PADRAO

Serviço 20 UN 994,00 19.880,00

TOTAL DO FORNECEDOR .: 505.160,00

PUBLIQUE - SE

ARAGUATINS, 24 de julho de 2025

GESTOR

IVONETE MONTEIRO DA SILVA
791.374.901-68


